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Proste i szybkie badanie oddechu pozwala rozpoznać raka żołądka – informuje "The British Journal of
Cancer”.

Rak żołądka należy do często występujących nowotworów. W Polsce umieralność z jego powodu
systematycznie spada, jednak nadal umiera około 5 tys. osób rocznie. Skuteczne leczenie utrudnia
brak nieinwazyjnych metod pozwalających na wczesne wykrycie tego nowotworu. Pobieranie próbek
tkanek za pomocą endoskopu wprowadzonego do żołądka jest skuteczne, ale zbyt kłopotliwe
i kosztowne, by mogło być profilaktycznie wykonywane u każdego.
 
Nowa metoda opiera się na badaniu wydychanego przez pacjenta powietrza w poszukiwaniu lotnych
substancji organicznych charakterystycznych dla raka żołądka, nie powinna być zatem dużo bardziej
kłopotliwa od badania zawartości alkoholu we krwi alkomatem.
 
Badając 130 pacjentów, naukowcy z Izraela i Chin pod kierunkiem prof. Hossama Haicka z Israel
Institute of Technology wykazali, że jeśli chodzi o wykrywanie raka żołądka i odróżnianie go od
innych problemów żołądkowych, test ma 90 proc. dokładność. 37 pacjentów miało raka żołądka, 32 –
wrzody żołądka a 61 inne dolegliwości. Możliwe było odróżnianie wczesnego raka żołądka od
zaawansowanego.
 
Zdaniem autorów badań, test może zrewolucjonizować diagnostykę raka żołądka. Wcześniejsze
rozpoznanie znacząco poprawiłoby wyniki leczenia (które w przypadku raka żołądka nie są
najlepsze). Potrzebne są jeszcze badania na większej grupie pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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